
 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
 

FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DAS CRIANÇAS E DOS ADOLESCENTES(CONDICA) 

Resolução TC nº 153, de 15 de dezembro de 2021 

ANEXO XI–A 

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS) 
 

 
Em R$ 

SEGURADO - NABUCOPREV 

BASE DE CÁLCULO 
RETID

A 2 
CONTABILIZAD

A 

BENEFÍCIOS 
PAGOS 

DIRETAMENT
E 3 

RECOLHIDA  DATA DO 
VENCIMENT

O 5 

DATA DO 
REPASS

E 6 
COMPETÊNCI

A 
VALO

R 1 
PRINCIPA
L 

ENCARGO
S 

Janeiro                 

Fevereiro                 

Março 
 

  
 

              

Abril                 

Maio                 

Junho                 

Julho                 

Agosto                 

Setembro                 

Outubro                 

Novembro                 

Dezembro                 

13.º Salário       
                                      
-    

        

TOTAL                       
-    

                   
-                           -                                          

-    
                   
-                  -        
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Resolução TC nº 153, de 15 de dezembro de 2021 
 

ANEXO XI – B  
 
 
 

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ORGÃO ENTIDADE (RPPS) 
 
 

PATRONAL - NABUCOPREV 

BASE DE CÁLCULO 
RETID

A 2 
CONTABILIZAD

A 

BENEFÍCIOS 
PAGOS 

DIRETAMENT
E 3 

RECOLHIDA  DATA DO 
VENCIMENT

O 5 

DATA DO 
REPASS

E 6 
COMPETÊNCI

A 
VALO

R 1 
PRINCIPA
L 

ENCARGO
S 

Janeiro 
          
-    

              

Fevereiro 
                      
-    

              

Março 
                      
-    

              

Abril 
                      
-    

              

 

Maio 
 

                      
-    

              

Junho 
                   
-    

              

Julho 
                      
-    

              

Agosto 
                      
-    

              

Setembro 
                      
-    

              

Outubro 
                      
-    

              

Novembro 
                      
-    

              

Dezembro 
                      
-    

              

13.º Salário 
                      
-    

    
                                      
-    

        

TOTAL                       
-    

                   
-                           -                           

-    
                   
-                  -        
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Resolução TC nº 153, de 15 de dezembro de 2021 
 

ANEXO XI – C  
 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE 
ALÍQUOTA SUPLEMENTAR 

 
Em R$ 

ESPECIAL - NABUCOPREV 

BASE DE CÁLCULO 
RETID

A 2 
CONTABILIZAD

A 

BENEFÍCIOS 
PAGOS 

DIRETAMENT
E 3 

RECOLHIDA  DATA DO 
VENCIMENT

O 5 

DATA DO 
REPASS

E 6 
COMPETÊNCI

A 
VALO

R 1 
PRINCIPA
L 

ENCARGO
S 

Janeiro                 

Fevereiro                 

Março                 

 

Abril 
 

                

Maio                 

Junho                 

Julho                 

Agosto                 

Setembro                 

Outubro                 

Novembro                 

Dezembro                 

13.º Salário                 

TOTAL 
                      
-    

                   
-                           -    

                                      
-    

                   
-                  -        
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FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE JOAQUIM NABUCO 

 

Resolução TC nº 153, de 15 de dezembro de 2021 

ANEXO XI–A 

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS) 
 

 
Em R$ 
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Resolução TC nº 153, de 15 de dezembro de 2021 

 
ANEXO XI – B  

 

 
 

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ORGÃO ENTIDADE (RPPS) 
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Resolução TC nº 153, de 15 de dezembro de 2021 

 
 

ANEXO XI – C  
 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE 
ALÍQUOTA SUPLEMENTAR 

 
Em R$ 
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FUNDO MUNICIPAL DE FUNDO MUNICIPAL DE FUNDO MUNICIPAL DE FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO EDUCAÇÃO EDUCAÇÃO EDUCAÇÃO DE JOAQUIM NABUCODE JOAQUIM NABUCODE JOAQUIM NABUCODE JOAQUIM NABUCO    

 

Resolução TC nº 153, de 15 de dezembro de 2021 

ANEXO XI–A 

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS) 
 

 
Em R$ 
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Resolução TC nº 153, de 15 de dezembro de 2021 

 
ANEXO XI – B  

 
 
 

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ORGÃO ENTIDADE (RPPS) 
 
 

COMPETÊNC
IA

VALOR 1 PRINCIPAL
ENCARGO
S

Janeiro      469.403,25 65.716,46           65.716,46       3.076,20 62.640,26      20/02/2021 22/02/2021

Fevereiro      464.507,19 65.031,01           65.031,01       3.076,20 61.954,81      20/03/2021 15/03/2021

Março      451.279,59 63.179,14           63.179,14       5.159,91 58.019,23      20/04/2021 09/04/2021

Abril      447.209,79 62.609,37           62.609,37       461,43 62.147,94      20/05/2021 23/04/2021

Maio      437.218,35 61.210,57           61.210,57       61.210,57      20/06/2021 25/05/2021

Junho      508.058,78 71.128,23           71.128,23       71.128,23      20/07/2021 30/06/2021

Julho      439.821,43 61.575,00           61.575,00       61.575,00      20/08/2021 26/07/2021

Agosto      439.201,01 61.488,14           61.488,14       61.488,14      20/09/2021 31/08/2021

Setembro      432.991,77 60.618,85           60.618,85       60.618,85      20/10/2021 29/09/2021

Outubro      425.707,61 59.599,07           59.599,07       59.599,07      20/11/2021 29/10/2021

Novembro      424.968,48 59.495,59           59.495,59       59.495,59      20/12/2021 30/11/2021

Dezembro      424.911,01 59.487,54           59.487,54       59.487,54      20/01/2022 28/12/2021

13.º Salário      420.634,04 58.888,77           58.888,77                     2.310,15 56.578,62      20/12/2021 17/12/2021

TOTAL  5.785.912,30           810.027,72      810.027,72             14.083,89      795.943,83               -   

PATRONAL - NABUCOPREV

BASE DE CÁLCULO
DEVIDA 2

CONTABILIZA
DA

BENEFÍCIOS 
PAGOS 

DIRETAMENTE 3

DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO 

REPASSE 6

RECOLHIDA 
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Resolução TC nº 153, de 15 de dezembro de 2021 

 
ANEXO XI – C  

 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE 
ALÍQUOTA SUPLEMENTAR 

 
Em R$ 

COMPETÊNC
IA

VALOR 1 PRINCIPAL
ENCARGO
S

Janeiro      469.403,25             54.215,93         54.215,93        54.215,93 20/02/2021 22/02/2021

Fevereiro      464.507,19             53.650,40         53.650,40        53.650,40 20/03/2021 15/03/2021

Março      451.279,59             55.056,17         55.056,17        55.056,17 20/04/2021 09/04/2021

Abril      447.209,79             65.069,13         65.069,13        65.069,13 20/05/2021 23/04/2021

Maio      437.218,35             63.615,36         63.615,36        63.615,36 20/06/2021 25/05/2021

Junho      508.058,78             73.922,58         73.922,58        73.922,58 20/07/2021 30/06/2021

Julho      439.821,43             63.994,12         63.994,12        63.994,12 20/08/2021 26/07/2021

Agosto      439.201,01             63.903,86         63.903,86        63.903,86 20/09/2021 31/08/2021

Setembro      432.991,77             63.000,42         63.000,42        63.000,42 20/10/2021 29/09/2021

Outubro      425.707,61             61.940,57         61.940,57        61.940,57 20/11/2021 29/10/2021

Novembro      424.968,48             61.833,03         61.833,03        61.833,03 20/12/2021 30/11/2021

Dezembro      424.911,01             61.824,67         61.824,67        61.824,67 20/01/2022 28/12/2021

13.º Salário      420.634,04             61.202,26         61.202,26        61.202,26 20/12/2021 17/12/2021

TOTAL  5.785.912,30           803.228,51      803.228,51                            -        803.228,51               -   

ESPECIAL - NABUCOPREV

BASE DE CÁLCULO
DEVIDA 2

CONTABILIZA
DA

BENEFÍCIOS 
PAGOS 

DIRETAMENTE 3

DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO 

REPASSE 6

RECOLHIDA 
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FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JOAQUIM NABUCO 

 

Resolução TC nº 153, de 15 de dezembro de 2021 

ANEXO XI–A 

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS) 
 

 
Em R$ 

COMPETÊNC
IA

VALOR 1 PRINCIPAL
ENCARGO
S

Janeiro      109.072,35     15.270,12         15.270,12         15.270,12 20/02/2021 22/02/2021

Fevereiro      104.387,97     14.614,31         14.614,31         14.614,31 20/03/2021 15/03/2021

Março        96.356,23     13.489,86         13.489,86         13.489,86 20/04/2021 09/04/2021

Abril      116.040,40     16.245,64         16.245,64         16.245,64 20/05/2021 23/04/2021

Maio        96.572,98     13.520,20         13.520,20         13.520,20 20/06/2021 25/05/2021

Junho        98.071,90     13.370,05         13.370,05         13.370,05 20/07/2021 09/07/2021

Julho        99.583,00     14.134,12         14.134,12         14.134,12 20/08/2021 27/07/2021

Agosto        98.351,00     13.961,64         13.961,64         13.961,64 20/09/2021 14/09/2021

Setembro        99.978,49     14.189,49         14.189,49         14.189,49 20/10/2021 08/10/2021

Outubro        99.978,50     14.189,49         14.189,49         14.189,49 20/11/2021 10/11/2021

Novembro      100.143,50     14.020,09         14.020,09         14.020,09 20/12/2021 10/12/2021

Dezembro      100.143,50     14.020,09         14.020,09         14.020,09 20/01/2022 20/01/2022

13.º Salário        96.402,00     13.565,97         13.565,97         13.565,97 20/12/2021 20/12/2021

TOTAL  1.315.081,82  184.591,07      184.591,07                              -        184.591,07               -   

SEGURADO - NABUCOPREV

BASE DE CÁLCULO
RETIDA 2

CONTABILIZA
DA

BENEFÍCIOS 
PAGOS 

DIRETAMENTE 3

DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO 

REPASSE 6

RECOLHIDA 
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Resolução TC nº 153, de 15 de dezembro de 2021 

 
ANEXO XI – B  

 
 
 

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ORGÃO ENTIDADE (RPPS) 
 
 

COMPETÊNC
IA

VALOR 1 PRINCIPAL
ENCARGO
S

Janeiro      109.072,35     15.270,13         15.270,13 2.434,10 12.836,03 20/02/2021 22/02/2021

Fevereiro      104.387,97     14.614,32         14.614,32 2.220,13 12.394,19 20/03/2021 15/03/2021

Março        96.356,23     13.489,87         13.489,87 1.025,40 12.464,47 20/04/2021 09/04/2021

Abril      116.040,40     16.245,66         16.245,66 0,00 16.245,66 20/05/2021 23/04/2021

Maio        96.572,98     13.520,22         13.520,22 0,00 13.520,22 20/06/2021 25/05/2021

Junho        98.071,90     13.730,07         13.730,07 0,00 13.730,07 20/07/2021 09/07/2021

Julho        99.583,00     13.941,62         13.941,62 0,00 13.941,62 20/08/2021 27/07/2021

Agosto        98.351,00     13.769,14         13.769,14 404,86 13.364,28 20/09/2021 14/09/2021

Setembro        99.978,49     13.996,99         13.996,99 0,00 13.996,99 20/10/2021 08/10/2021

Outubro        99.978,50     13.996,99         13.996,99 0,00 13.996,99 20/11/2021 10/11/2021

Novembro      100.143,50     14.020,09         14.020,09 0,00 14.020,09 20/12/2021 10/12/2021

Dezembro      100.143,50     14.020,09         14.020,09                     709,17 13.310,92 20/01/2022 20/01/2022

13.º Salário        96.402,00     13.496,28         13.496,28                              -   13.496,28 20/12/2021 20/12/2021

TOTAL  1.315.081,82  184.111,45      184.111,45                  6.793,66      177.317,79               -   

PATRONAL - NABUCOPREV

BASE DE CÁLCULO
DEVIDA 2

CONTABILIZA
DA

BENEFÍCIOS 
PAGOS 

DIRETAMENTE 3

DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO 

REPASSE 6

RECOLHIDA 
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Resolução TC nº 153, de 15 de dezembro de 2021 

 
 

ANEXO XI – C  
 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE 
ALÍQUOTA SUPLEMENTAR 

 
Em R$ 

COMPETÊNC
IA

VALOR 1 PRINCIPAL
ENCARGO
S

Janeiro      109.072,35     12.597,84         12.597,84         12.597,84 20/02/2021 22/02/2021

Fevereiro      104.387,97     12.029,47         12.029,47         12.029,47 20/03/2021 15/03/2021

Março        96.356,23     11.217,35         11.217,35         11.217,35 20/04/2021 09/04/2021

Abril      116.040,40     16.883,84         16.883,84         16.883,84 20/05/2021 23/04/2021

Maio        96.572,98     14.051,43         14.051,43         14.051,43 20/06/2021 25/05/2021

Junho        98.071,90     14.269,52         14.269,52         14.269,52 20/07/2021 09/07/2021

Julho        99.583,00     14.881,98         14.881,98         14.881,98 20/08/2021 27/07/2021

Agosto        98.351,00     14.702,71         14.702,71         14.702,71 20/09/2021 14/09/2021

Setembro        99.978,49     14.939,51         14.939,51         14.939,51 20/10/2021 08/10/2021

Outubro        99.978,50     14.939,51         14.939,51         14.939,51 20/11/2021 10/11/2021

Novembro      100.143,50     14.570,96         14.570,96         14.570,96 20/12/2021 10/12/2021

Dezembro      100.143,50     14.570,96         14.570,96         14.570,96 20/01/2022 20/01/2022

13.º Salário        96.402,00     14.196,14         14.196,14         14.196,14 20/12/2021 20/12/2021

TOTAL  1.315.081,82  183.851,24      183.851,24                              -        183.851,24               -   
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